equipamentos elétricos necessários ao desenvolvimento das atividades executadas pela Câmara Municipal de 

Apodi/RN. Atualmente, o Cliente Código nº 7017522790 de fornecimento de energia elétrica para a CMA, 

encontra-se com o prazo de vigência expirado. 

2.2. O valor total ESTIMADO da contratação para os primeiros 12 meses, é de R$ 1.440,00 (mil, quatrocentos 

e quarenta reais). Tendo em vista que a Câmara possui energia solar On-Gride, e é necessário pagar a taxa 

mensal de 100KWh à Concessionária de Energia Elétrica, para a manutenção do fornecimento. 

3. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

3.1. A Companhia Energética do Rio Grande do Norte – COSERN - é Concessionária Distribuidora exclusiva